
Obsah

Úvod ........................................................................................  7

I. kapitola
Ježíš Kristus jediný Vykupitel .............................................  11
„Nikdo nepřichází k otci než skrze mne“ (Jan 14,6) ..........  12
Víra v Krista je nabídka učiněná svobodě ělověka ...............  14
Církev jako znamení a nástroj spásy ..................................... 16
Spása je nabízena všem lidem ............................................... 17
„Je nemožné, abychom nemluvili o tom, 

co jsme viděli a slyšeli“ (Sk 4,20) ..................................... 17

II. kapitola
Boží království ......................................................................  20
Kristus realizuje přítomnost království .................................  20
Zvláštnosti a požadavky království ........................................  22
Ve Zmrtvýchvstalém je království Boží naplněno

a prohlášeno ........................................................................ 23
Království ve vztahu ke Kristu а к církvi ............................  24
Církev ve službě Božímu království ......................................  26

III. kapitola
Duch svátý, hlavní činitel misie .......................................... 28
Poslání „až na konec země“ (Sk 1,8) ..................................... 28
Duch má vedoucí úlohu při poslání ......................................  30
Duch přetváří celou církev na církev misijní .......................  32
Duch je všude stále přítomný a aktivní .................................  33
Misijní ěinnost je teprve v začátcích ..................................... 36

IV. kapitola
Neomezený rozsah misie ad gentes ....................................  37
Komplexní a měnící se náboženský obraz ............................  37
Misie ad gentes si ponechává svoji hodnotu .........................  39
Přes potíže ke všem národům ................................................  41
Oblasti misií ad gentes ..........................................................  42



a) Teritoriální oblasti .......................................................... 42
b) Nové sociální světy a fenomény .................................... 42
c) Kulturní oblasti neboli moderní areopagy ....................  42

Věrnost Kristu a podpora svobody člověka ...........................  47
Pozornost obrátit na jih a na východ .................... ................ 48

V. kapitola
Cesty misií ................................................................................  49
První formou evangelizace je osobní svědectví ....................  49

^ První hlásání Krista Spasitele ................................................  50
Obrácení a křest .......................................................................  52

í/ Tvoření místních církví ............................................................ 55
„Základní církevní obce“ hlasatelé evangelia ........................  58
Evangelium vtělit do národních kultur ..................................  59
Dialog s bratry jiných náboženství ......................................... 62
Napomáhat rozvoji formování svědomí ..................................  65

 ̂Láska -  počátek a pravidlo misií ............................................  67

VI. kapitola
Zodpovědní pracovníci a spolupracovníci
v misijní duchovní pastýřské péči .......................................  69
Přední nositelé zodpovědnosti v misijní práci ......................  70
Misionáři a instituty ad gentes ................................................ 72
Diecézni kněží pro světovou misii ......................................... 74
Misijní plodnost zasvěcení ......................................................  76
Všichni laici jsou misionáři mocí křtu .................................... 78
Práce katechistů a rozmanitost služeb .................................... 80
Kongregace pro evangelizaci národů a ostatní struktury

misijní činnosti .......    81

VII. kapitola
Spolupráce při misijní činnosti ............................................  84
Modlitba a oběti za misionáře ................................................ 85
Zde jsem, Pane, jsem připraven! Pošli mne! (srov. Iz 6,8) . . .  85
„Blaženější je dávat než dostávat“ (Sk 20,35) ......................  86
Nové formy misijní spolupráce ..............................................  87
Oživení zájmu o misie a misionářská formace Božího lidu . . .  89



Zvláštní zodpovědnost papežských misijních děl ...............  90
Misiím nejenom dávat, ale též od nich přijímat .................  91
Bůh připravuje evangeliu nové jaro .....................................  92

V lil. kapitola
Misionářská spiritualita ........................................................  94
Nechat se vést Duchem .......................................................... 94
Žít tajemství „poslaného Krista“ ........................................... 95
Milovat církev a lidi tak, jako je miloval Kristus ...............  96

^  Pravý misionář je světec ........................................................  97

Závěr .....................................................................................  99

Seznam zkratek ....................................................................  101
Biblické zkratky ....................................................................  102
Zkratky Dokumentů 2. vatikánského koncilu .................  104


